
 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS DO QUADRO DE 
PESSOAL DE PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS 
AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 479/2010  
 
 

A Procuradoria-Geral de Justiça, tendo em vista o Concurso Público para provimento do cargo de Secretário 

de Diligências para o Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo da Procuradoria-Geral de Justiça – Serviços 

Auxiliares do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, Edital nº 374/2010, publicado no Diário 

Eletrônico do Ministério Público do Rio Grande do Sul em 19 de outubro de 2010 RESOLVE: 

 

I. Tornar público os gabaritos diversificados da prova objetiva aplicada em 19/12/2010. 

II. Informar que o prazo para interposição de recurso será de 3 dias úteis, no período de 03/01/2011 a 

05/01/2001. 

a)  Os recursos deverão ser entregues pessoalmente pelo candidato ou por terceiro com procuração 
no Posto da Fundação Carlos Chagas, em funcionamento no Colégio Estadual Protásio 
Alves, sito à Avenida Ipiranga, 1.090 – Azenha (Próximo ao Jornal Zero Hora) – Porto Alegre – 

RS, no período de 03/01/2011 a 05/01/2011, das 9h às 12h e das 13h30min às 17h.  
b)  O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Capítulo X do 

Edital de Abertura de Inscrições não será avaliado. 
 

GABARITOS 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   
SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS 
DATA DA APLICAÇÃO: 19/12/2010 
 
SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (CLASSE M) – TIPO 1    
001 - C   011 - B   021 - C   031 - D   041 - D   051 - C 
002 - B   012 - C   022 - B   032 - D   042 - C   052 - E 
003 - C   013 - E   023 - A   033 - E   043 - A   053 - C 
004 - B   014 - D   024 - D   034 - C   044 - B   054 - D 
005 - A   015 - A   025 - A   035 - A   045 - A   055 - E 
006 - A   016 - B   026 - E   036 - E   046 - E   056 - E 
007 - E   017 - E   027 - B   037 - D   047 - D   057 - D 
008 - D   018 - A   028 - E   038 - C   048 - D   058 - A 
009 - D   019 - D   029 - C   039 - B   049 - B   059 - B 
010 - E   020 - C   030 - A   040 - B   050 - A   060 - C 
 
 
SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (CLASSE M) - TIPO 2    
001 - D   011 - C   021 - D   031 - E   041 - E   051 - D 
002 - C   012 - D   022 - C   032 - E   042 - D   052 - A 
003 - D   013 - A   023 - B   033 - A   043 - B   053 - D 
004 - C   014 - E   024 - E   034 - D   044 - C   054 - E 
005 - B   015 - B   025 - B   035 - B   045 - B   055 - A 
006 - B   016 - C   026 - A   036 - A   046 - A   056 - A 
007 - A   017 - A   027 - D   037 - E   047 - E   057 - E 
008 - E   018 - B   028 - A   038 - D   048 - B   058 - B 
009 - E   019 - E   029 - D   039 - C   049 - C   059 - D 
010 - A   020 - D   030 - B   040 - C   050 - B   060 - D 
 



 2

SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (CLASSE M) - TIPO 3    
001 - C   011 - D   021 - B   031 - A   041 - B   051 - B 
002 - D   012 - E   022 - D   032 - E   042 - E   052 - D 
003 - C   013 - D   023 - C   033 - E   043 - D   053 - A 
004 - D   014 - A   024 - B   034 - A   044 - A   054 - E 
005 - A   015 - A   025 - E   035 - D   045 - C   055 - E 
006 - B   016 - B   026 - D   036 - B   046 - B   056 - A 
007 - B   017 - C   027 - A   037 - D   047 - B   057 - A 
008 - A   018 - D   028 - B   038 - E   048 - E   058 - D 
009 - E   019 - B   029 - B   039 - C   049 - D   059 - B 
010 - E   020 - E   030 - D   040 - C   050 - D   060 - D 
 
 
SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (CLASSE M) - TIPO 4    
001 - D   011 - E   021 - C   031 - B   041 - C   051 - C 
002 - E   012 - A   022 - E   032 - A   042 - A   052 - E 
003 - D   013 - E   023 - D   033 - A   043 - E   053 - B 
004 - E   014 - B   024 - C   034 - B   044 - B   054 - A 
005 - B   015 - B   025 - A   035 - E   045 - D   055 - A 
006 - C   016 - C   026 - B   036 - C   046 - C   056 - B 
007 - C   017 - D   027 - B   037 - E   047 - D   057 - B 
008 - B   018 - E   028 - C   038 - A   048 - A   058 - E 
009 - A   019 - C   029 - C   039 - D   049 - E   059 - C 
010 - A   020 - A   030 - E   040 - D   050 - E   060 - B 
 
 
SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (CLASSE M) - TIPO 5    
001 - E   011 - A   021 - D   031 - A   041 - E   051 - E 
002 - D   012 - B   022 - C   032 - B   042 - C   052 - C 
003 - E   013 - A   023 - E   033 - A   043 - A   053 - E 
004 - D   014 - E   024 - A   034 - C   044 - C   054 - B 
005 - A   015 - D   025 - C   035 - B   045 - B   055 - A 
006 - B   016 - B   026 - B   036 - E   046 - D   056 - A 
007 - C   017 - C   027 - B   037 - A   047 - A   057 - B 
008 - C   018 - A   028 - D   038 - E   048 - D   058 - B 
009 - B   019 - E   029 - E   039 - D   049 - A   059 - E 
010 - A   020 - C   030 - C   040 - D   050 - B   060 - C 

 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 23 de dezembro de 2010. 
 
 
 
 
 

DR. HERIBERTO ROOS MACIEL, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

 
 

 


	GABARITOS

